



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 471/2018. CONTRATADO: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP. CNPJ Nº14. 676.091/0001-94. Valor Global Contratual: R\$5.400,00(cinco mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 06 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 472/2018. CONTRATADO: ALCI N BECKER & CIA LTDA. CNPJ Nº07.052.779/0001-38. Valor Global Contratual: R\$16.680,00(dezesseis mil seiscentos e oitenta reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 06 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 473/2018. CONTRATADO: EQUIPOS COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº 11.674.540/0001-77. Valor Global Contratual: R\$13.312,00(treze mil trezentos e doze reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 06 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 474/2018. CONTRATADO: JHONATAN BAGATOLI. CNPJ Nº 22.992.632/0001-11. Valor Global Contratual: R\$9.835,04(nove mil oitocentos e trinta e cinco reais e quatro centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 06 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 476/2018. CONTRATADO: MEGA SINTECH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA. CNPJ Nº 05.438.498/0001-92. Valor Global Contratual: R\$45.720,00(quarenta e cinco mil setecentos e vinte reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 06 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 477/2018. CONTRATADO: R A MARTINS - DISTRIBUIDORA ME. CNPJ Nº 26.984.213/0001-99. Valor Global Contratual: R\$4.750,00(quatro mil setecentos e cinquenta reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 06 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 479/2018. CONTRATADO WAM LICITAÇÕES LTDA EPP. CNPJ Nº 20.973.477/0001-60. Valor Global

Contratual: R\$11.045,55(onze mil quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 06 de dezembro de 2018.

EXTRATO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2018. OBJETO: aquisição de 02 (dois) automóveis sedan de 05 (cinco) lugares. HOMOLOGAÇÃO 12/12/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151/2018. CONTRATADO: FANCAR VEICULOS LTDA. CNPJ Nº 05.677.829/0002-75. Valor Global Contratual: R\$112.589,00(cento e doze mil quinhentos e oitenta e nove reais). Vigência 365 dias. Assinatura: 12 de dezembro de 2018.

EXTRATO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2018. OBJETO: aquisição de 01 motocicleta para ser incorporada a premiação da promoção IPTU em dia dá Prêmios. HOMOLOGAÇÃO 03/12/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO 156/2018. CONTRATADO: TIBAGI MOTOS LTDA. CNPJ Nº 05.131.777/0001-09. Valor Global Contratual: R\$ 8.850,00 (oito mil oitocentos e cinquenta reais). Vigência 180 dias. Assinatura: 12 de dezembro de 2018

EXTRATO, PREGÃO ELETRÔNICO 116/2018. OBJETO: Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de material escolar, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. HOMOLOGAÇÃO: 03/12/2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 479/2018. CONTRATADO: GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP. CNPJ Nº 02.278.531/0001-76. VIGÊNCIA: 12 MESES. Estimativa Global Contratual: R\$122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais). ASSINATURA: 10 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 480/2018. CONTRATADO: DGM BRASIL EIRELI EPP. CNPJ Nº 26.168.566/0001-10. VIGÊNCIA: 12 MESES. Estimativa Global Contratual: R\$33.860,00 (trinta e três mil oitocentos e sessenta reais). ASSINATURA: 10 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 481/2018. CONTRATADO: DIBEL ALIMENTOS LTDA ME. CNPJ Nº00.173.840/0001-56. VIGÊNCIA: 12 MESES. Estimativa Global Contratual: R\$6.720,00 (seis mil setecentos e vinte reais). ASSINATURA: 10 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 482/2018. CONTRATADO: ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME. CNPJ Nº 14.227.560/0001-98. VIGÊNCIA: 12 MESES. Estimativa Global Contratual: R\$41.835,00 (quarenta e um mil, oitocentos e trinta e cinco reais). ASSINATURA: 10 de dezembro de 2018

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 483/2018. CONTRATADO: COMERCIAL PRINT LUX LTDA. CNPJ Nº 28.818.594/0001-61. VIGÊNCIA: 12 MESES. Estimativa Global Contratual: R\$3.270,00 (três mil duzentos e setenta reais). ASSINATURA: 10 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 484/2018. CONTRATADO: ELMO PAPELARIA EIRELI. CNPJ Nº 03.999.762/0001-31. VIGÊNCIA: 12 MESES. Estimativa Global Contratual: R\$10.979,50 (dez mil novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). ASSINATURA: 10 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 485/2018. CONTRATADO: SAIPH TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ Nº 24.642.764/0001-49. VIGÊNCIA: 12 MESES. Estimativa Global Contratual: R\$26.880,00 (vinte e seis mil oitocentos e oitenta reais). ASSINATURA: 10 de dezembro de 2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 116/2018
VIGÊNCIA: 12 MESES
ASSINATURA 10 DE DEZEMBRO DE 2018.

EMPRESAS DETENTORAS DA ATA:

- Alta nº98- GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP. CNPJ Nº 02.278.531/0001-76
- Alta nº99- DGM BRASIL EIRELI EPP. CNPJ Nº 26.168.566/0001-10
- Alta nº100- DIBEL ALIMENTOS LTDA ME. CNPJ Nº00.173.840/0001-56
- Alta nº101- ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME. CNPJ Nº 14.227.560/0001-98
- Alta nº102- COMERCIAL PRINT LUX LTDA. CNPJ Nº 28.818.594/0001-61
- Alta nº103- ELMO PAPELARIA EIRELI. CNPJ Nº 03.999.762/0001-31
- Alta nº104- SAIPH TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ Nº 24.642.764/0001-49

Lote	Item	Especificação	UNI	Quant	Valor Uni. Max	Valor Total Max.	Marc a	Forncedor (es);
1	1	CADERNO UNIVERSITÁRIO PAUTADO, COM 200 FOLHAS, medidas mínimas, 20x27,5 cm, 10x1. Capa dura, gramatura mínima de 730g/m2, revestido em papel couchê com no mínimo 115 gr2, impressão em 4x0 cores com tintas atóxicas; miolo em papel off set, com gramatura mínima 56g/m2, com certificação FSC, acabamento em espiral composto de arame revestido de 1,2mm e acabamento coil-lock, com primeira folha do miolo com dados pessoais do aluno, horário de aulas e anotações, com impressão de 1x1. Por questões de segurança, os cadernos deverão obrigatoriamente ser refilados. Capa e contra capa conforme arte a ser fornecida pela Administração.	UNI	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	MOR AES	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP
1	2	CADERNO UNIVERSITÁRIO QUADRICULADO COM 96 FOLHAS, medidas mínimas, 20x27,5 cm. Capa dura, gramatura mínima de 730g/m2, revestido em papel couchê com no mínimo 115 gr2, impressão em 4x0 cores com tintas atóxicas; miolo em papel off set, com gramatura mínima 56g/m2, com certificação FSC, acabamento em espiral composto de arame revestido de 1,2mm e acabamento coil-lock, com primeira folha do miolo com dados pessoais do aluno, horário de aulas e anotações, com impressão de 1x1. Por questões de segurança, os cadernos deverão obrigatoriamente ser refilados. Capa e contra capa conforme arte a ser fornecida pela Administração.	UNI	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00	MOR AES	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP
1	3	CADERNO CARTOGRAFIA 96 FOLHAS, sem seda, 20x27,5 cm. Capa dura, gramatura mínima de 730 g/m2, revestido em papel couchê com no mínimo 115gr2, impressão em 4x0 cores com tintas atóxicas; miolo em papel off set, com gramatura mínima 63g/m2, com certificação FSC, acabamento em espiral composto de arame revestido de 1,2 mm e acabamento coil-lock. Capa e contra capa conforme arte a ser fornecida pela Administração Os cadernos deverão estar em conformidade com os requisitos da Norma NBR 15.236:2012.	UNI	3500	R\$ 5,60	R\$ 19.600,00	MOR AES	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP
1	4	CADERNO QUADRICULADO PEDAGÓGICO 1X1 UNIVERSITÁRIO, BROCHURA, 96 FOLHAS, CAPA DURA 20x27,5 cm, aproximadamente, Capa dura, gramatura mínima de 730 g/m2, revestido em papel couchê com no mínimo 115gr2 plastificado, miolo com margem, linhas visíveis e de 1ª linha. Miolo confeccionado em papel off-set de gramatura mínima de 56g/m2, com 100% celulose branqueada, bem colado, com alta alvura, com certificado FSC, costurado, impressão 1x1. Por questão de segurança os cadernos deverão obrigatoriamente ser refilados. Capa e contra capa conforme arte a ser fornecida pela Administração	UNI	4000	R\$ 6,30	R\$ 25.200,00	MOR AES	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP
1	5	CADERNO UNIVERSITÁRIO, BROCHURA, PAUTADO, 48 FOLHAS, CAPA DURA, 20x27,5 cm, aproximadamente, Capa dura, gramatura mínima de 730 g/m2, revestido em papel couchê com no mínimo 115gr2 plastificado, miolo com margem, linhas visíveis e de 1ª linha. Miolo confeccionado em papel off-set de gramatura mínima de 56g/m2, com 100% celulose branqueada, bem colado, com alta alvura, com certificado FSC, costurado, impressão 1x1. Por questão de segurança os cadernos deverão obrigatoriamente ser refilados. Capa e contra capa conforme arte a ser fornecida pela Administração	UNI	12.000	R\$ 4,10	R\$ 49.200,00	MOR AES	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP

1	6	CADERNO UNIVERSITÁRIO BROCHURA, PAUTADO, 96 FOLHAS, CAPA DURA, 20x27,5 cm, aproximadamente, Capa dura, gramatura mínima de 730 g/m2, revestido em papel couchê com no mínimo 115gr2 plastificado, miolo com margem, linhas visíveis e de 1ª linha. Miolo confeccionado em papel off-set de gramatura mínima de 56g/m2, com 100% celulose branqueada, bem colado, com alta alvura, com certificado FSC, costurado, impressão 1x1. Por questão de segurança os cadernos deverão obrigatoriamente ser refilados. Capa e contra capa conforme arte a ser fornecida pela Administração.	UNI	4000	R\$ 5,60	R\$ 22.400,00	MOR AES	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP
1	7	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA, PERSONALIZADO COM 48 FLS, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20,2 CM DE LARGURA POR 14 CM DE ALTURA, CAPA DURA gramatura mínima de 730 g/m2, revestido em papel couchê com no mínimo 115gr2 plastificado, miolo com margem, linhas visíveis e de 1ª linha. Miolo confeccionado em papel off-set de gramatura mínima de 56g/m2, com 100% celulose branqueada, bem colado, com alta alvura, com certificado FSC, costurado, impressão 1x1. Por questão de segurança os cadernos deverão obrigatoriamente ser refilados. Capa e contra capa conforme arte a ser fornecida pela Administração.	UNI	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	MOR AES	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP
					Valor Total		R\$ 122.000,00	
Lote	Item	Especificação	UNI	Quantid ade	Valor Uni. Max	Valor Total Max.	Marc a	Forncedor (es);
2	1	GIZÃO DE CERA JUMBO CURTOM, Estojo com 13 cores vivas triangulares. Comprimento 5mm. Composição : Ceras, pigmentos e cargas inertes, Diâmetro 12mm. Certificado pelo. Fórmula resistente a quebra - Fabricação Nacional.	UNI	3500	R\$ 1,52	R\$ 5.320,00	ACRI LEX	DGW BRASIL EIRELI
7	1	Apontador 3x1 (três medidas diferentes para apontar) com depósito nas medidas (53 x 53 x 22 mm) com cantos arredondados três orifícios para apontar com tampa, com lamina independente fixada por parafuso em aço carbono, sendo uma das laminas com 30 mm de comprimento e 2 com 22 mm de comprimento, composição resina termoplástica e aço. Selo INMETRO e selo de segurança indicando o uso improprio para menores de 4 anos por conter partes pequenas que podem ser engolidas ou aspiradas. Similar ou superior a Tilibra.	UNI	2500	R\$ 4,48	R\$ 11.200,00	LYKE	DGW BRASIL EIRELI
10	1	Tesoura aço inoxidável, sem ponta, entre 13 a 15 cm, resistente a flexão, cabo em material termoplástico emborrachado resistente, com mola para facilitar o corte. Ajuste de lâminas de modo a propiciar corte fácil e perfeito. Na posição máxima de fechamento de lâminas se apresentam justapostas em ambas as partes. Possui espaço para colocação de nome.	UNI	3500	R\$ 4,28	R\$ 14.980,00	LIKE	DGW BRASIL EIRELI
12	1	Caneta esférica Azul Marinho, corpo REDONDO, escrita grossa, transparente, ponta arredondada com tampa na cor da tinta, removível, antifaxiante, haste para fixação em bolso, ponta metálica e esfera de tungstênio. Tampa na extremidade inferior deverá ser feita por meio de encaixe na cor da tinta, lisa e sem respiro. Corpo da caneta deverá conter marca, respiro para evitar ressecamento da tinta. Deverá apresentar traço uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração de ponta da caneta durante a escrita. Similar ou superior a Bic.	UNI	3000	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00	ARTE FELIZ	DGW BRASIL EIRELI
13	1	Régua 30 cm plástica transparente. Escalas com divisão em milímetros, destaque a cada 5 milímetros com marcação numerada a cada centímetro na cor branca, feitas pelo processo de laminação.	UNI	2500	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00	WALE U	DGW BRASIL EIRELI
					Valor Total		R\$ 33.860,00	
Lote	Item	Especificação	UNI	Quantid ade	Valor Uni. Max	Valor Total Max.	Marc a	Forncedor (es);
		LÁPIS DE COR INTEIRO SEXTAVADO KIT 12 CORES + 1 APONTADOR + 2						